

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE MARZO DE 2024
(Expresado en bolívares)

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
DISPONIBILIDADES	582.934.739	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	1.221.197.513
Efectivo	115.003.454	Depósitos a la vista	1.140.435.784
Banco Central de Venezuela	212.952.705	Cuentas corrientes no remuneradas	475.164.165
Bancos y otras instituciones financieras del país	2.139.108	Cuentas corrientes remuneradas	186.230.906
Bancos y correspondientes del exterior	252.839.472	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	0
Oficina matriz y sucursales	0	Depósitos y certificados a la vista	177.392.588
Efectos de cobro inmediato	0	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	301.648.125
(Provisión para disponibilidades)	0	Fondos Especiales en Fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	43.702.683	Otras obligaciones a la vista	10.437.840
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	0	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0
Inversiones en títulos valores para negociar	0	Depósitos de ahorro	63.303.998
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	67.603	Depósitos a plazo	0
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	34.959.092	Títulos valores emitidos por la institución	0
Inversiones de disponibilidad restringida	8.675.988	Captaciones del público restringidas	7.019.891
Inversiones en otros títulos valores	0	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0
CARTERA DE CRÉDITOS	661.326.976	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	0
Créditos vigentes	664.239.553	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	0
Créditos reestructurados	0	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	0
Créditos vencidos	11.690.631	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	0
Créditos en litigio	0	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0
(Provisión para cartera de créditos)	(14.603.208)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	9.664.389	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	66.299	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	9.610.372	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	3.732.880
Comisiones por cobrar	87.378	Gastos por pagar por captaciones del público	3.732.880
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(99.660)	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0
Inversiones en sucursales	0	Gastos por pagar por otras obligaciones	0
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0
BIENES REALIZABLES	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	251.661.852
BIENES DE USO	171.800.834	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
OTROS ACTIVOS	199.034.356	OTRAS OBLIGACIONES	0
TOTAL DEL ACTIVO	1.668.463.977	TOTAL DEL PASIVO	1.476.592.245
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	40.405.754	GESTIÓN OPERATIVA	3.885.098
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	17.351.448	PATRIMONIO	0
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	516.716.365	TOTAL DEL PATRIMONIO	187.986.634
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	1.668.463.977
(RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	0		
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	0		
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	1.798.586.082		
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0		
ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS	0		
INVERSIONES CEDIDAS	0	CRÉDITOS HIPOTECARIOS SEGÚN LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	0
CARTERA AL SECTOR AGROALIMENTARIO DEL MES	94.651.161	ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	14,01%
CARTERA AL SECTOR AGROALIMENTARIO ACUMULADA	434.009.905	CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	0
CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES	4.209.767	CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR SALUD	0
MICROCRÉDITOS Y OTROS INSTRUMENTOS DE FINANCIAMIENTOS	17.681.420	CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR DESARROLLADO POR LA MUJER (CREDIMUJER)	3.624.599
CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LEGISLACIÓN VIGENTE	0		

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DTTO. CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
INVERSIÓN	0	4.539.154	0	0	0	4.539.154
GARANTÍA	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRACIÓN	1.449	9.868.323	0	187.691	373.875	10.431.338
CARACTERÍSTICAS MIXTAS	0	0	0	0	0	0
OTROS	0	0	0	0	0	0
TOTAL	1.449	14.407.477	0	187.691	373.875	14.970.492

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/01/2024 AL 31/03/2024
(Expresado en bolívares)

INGRESOS FINANCIEROS	82.088.619	Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0
Ingresos por disponibilidades	2.160	MARGEN FINANCIERO NETO	54.895.232
Ingresos por inversiones en títulos valores	451.853	Otros ingresos operativos	180.724.881
Ingresos por cartera de créditos	81.634.606	Otros gastos operativos	(7.818.897)
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	227.801.216
Ingresos por inversiones en empresas, afiliadas y sucursales	0	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(200.486.245)
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	Gastos de personal	(87.957.532)
Otros ingresos financieros	0	Gastos generales y administrativos	(112.528.713)
GASTOS FINANCIEROS	(23.964.424)	MARGEN OPERATIVO BRUTO	27.314.971
Gastos por captaciones del público	(22.746.055)	Ingresos por bienes realizables	0
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	Ingresos por programas especiales	0
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	Ingresos operativos varios	56.992
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(1.218.369)	Gastos por bienes realizables	0
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0
Gastos por obligaciones subordinadas	0	Gastos operativos varios	(24.994.370)
Gastos por otras obligaciones	0	MARGEN OPERATIVO NETO	2.377.593
Gastos por oficina principal y sucursales	0	Ingresos extraordinarios	2.436.617
Otros gastos financieros	0	Gastos extraordinarios	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	58.124.195	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	4.814.210
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	43.250	Impuesto sobre la renta	(929.112)
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(3.272.213)	RESULTADO NETO	3.885.098
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(3.272.213)		

PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS

1.- PATRIMONIO	TRIMESTRE MARZO	2.- SOLVENCIA BANCARIA Y CALIDAD DE ACTIVOS	TRIMESTRE MARZO	3.- GESTIÓN ADMINISTRATIVA	TRIMESTRE MARZO	4.- RENTABILIDAD	TRIMESTRE MARZO	5.- LIQUIDEZ	TRIMESTRE MARZO
1.1) (PATRIMONIO + GESTIÓN OPERATIVA) / ACTIVO TOTAL X100=	14,01%	2.1) (PROVISIÓN PARA CARTERA DE CRÉDITOS) / CARTERA DE CRÉDITOS BRUTA X100=	2,16%	3.1) (GASTOS DE PERSONAL + GASTOS OPERATIVOS) / ACTIVO PRODUCTIVO PROMEDIO X100=	96,32%	4.1) RESULTADO NETO / ACTIVO PROMEDIO X100=	0,95%	5.1) (DISPONIBILIDADES) / (CAPTACIONES DEL PÚBLICO) X100=	47,73%
1.2) ACTIVO IMPRODUCTIVO / (PATRIMONIO + GESTIÓN OPERATIVA) X100=	507,22%	2.2) CARTERA INMOVILIZADA BRUTA / CARTERA DE CRÉDITOS BRUTA X100=	1,73%	3.2) (GASTOS DE PERSONAL + GASTOS OPERATIVOS) / INGRESOS FINANCIEROS X100=	239,03%	4.2) RESULTADO NETO / PATRIMONIO PROMEDIO X100=	7,84%	5.2) (DISPONIBILIDADES + INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES) / (CAPTACIONES DEL PÚBLICO) X100=	47,74%

CARLOS A. CHOW QUAN
Presidente Ejecutivo

MAYKEL MARTINEZ G.
Vicepresidente de Control

RICARDO J. QUILEN MYERSTON
Vicepresidente de Auditoría



Exterior NEXO pago móvil:
la manera más inteligente de enviar y recibir pagos.



Disponible
24x7